CONVOCAÇÃO 15/2025

        A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe

foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, incisos II e V e art.

143, inciso II, alínea a, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia

c/c art. 56, IX da Lei nº 3.269, de 14 de julho de 2021. 2021, convoca os(as) candidatos(as)

aprovados no Edital 02/2025, os quais constam no Anexo Único da Seleção Pública

Simplificada para contratação de profissionais de nível fundamental ou médio para

atuarem como Agentes de Preservação de Bens Públicos nas Instituições Escolares do

Campo, Quilombolas e Indígenas  do município de Caucaia-CE.

     Os(as) candidatos(as) deverão comparecer à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, localizada na Rua Juaci Sampaio  Pontes, 2000 – Centro –  Caucaia/CE, no Setor

Recursos Humanos, a fim de realizar a sua respectiva lotação de acordo com o

cronograma no anexo único.

    Os(as) candidatos(as) deverão apresentar a documentação abaixo relacionada

(original e cópia):

1. RG (frente e verso);

2. CPF ou documento que contenha o CPF ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH)

Comprovante de Endereço atualizado no seu nome ou declaração de residência,

conforme Lei n° 7.115, de 29 de agosto de 1983, sendo considerados atualizados os

comprovantes datados de até no máximo 90 (noventa) dias;

3. Certidão negativa de antecedentes criminais emitida Justiça Estadual/Comarca de

Caucaia https://sirece.tjce.jus.br/sirece-web/nova/solicitacao.jsf , além de Folha de

antecedentes criminais emitida pela Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social

do Estado do Ceará, https://sistemas.sspds.ce.gov.br/AtestadoAntecedentes/ , todas

atualizadas;

4. Título de eleitor com a certidão de quitação com a Justiça Eleitoral, disponível no link

https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral ,

a declaração de validade do título de eleitor não substituirá a cédula do título

eleitoral, que deverá ser obrigatoriamente apresentada no formato frente e verso;

em caso de ausência da cédula oficial, poderá ser apresentado o formato e-título;

5. PIS/PASEP;

6. Certificado de quitação com o serviço militar, para candidatos do sexo masculino

Comprovante de escolaridade do ensino fundamental ou Ensino Médio, caso tenha,

expedidos por instituição oficial de ensino devidamente reconhecida pelo Ministério

da Educação (MEC) Para o candidato que possua deficiência;

7. Laudo médico (via original com no máximo um ano de emissão) que contenha:

parecer descritivo elaborado pelo médico, em receituário próprio; o código da

https://sirece.tjce.jus.br/sirece-web/nova/solicitacao.jsf
https://sistemas.sspds.ce.gov.br/AtestadoAntecedentes/
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral

deficiência nos termos da Classificação Internacional de Doenças CID; e a categoria

de deficiência nos termos da legislação vigente;

8. Conta Bradesco.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, em 14 de julho de 2025.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO CONVOCAÇÃO 15/2025 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Agente de Preservação de Bens Públicos -  Etnias Quilombola – Convocação dia 18/07/2025 -
Manhã – 8h às 12h

Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

79 RAFAEL CAMPOS DO NASCIMENTO 035******55 Não 100

136 ÍTALO DOS SANTOS DA SILVA 073******33 Não 95

70 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DO
NASCIMENTO 038******20 Não 80

71 AILO TEIXEIRA DE MATOS MONTE 668******00 Não 70

90 JOÃO PAULINO DO NASCIMENTO 122******34 Não 50

22 LUIZ FURTADO DOS SANTOS 561******63 Não 30

165 CESAR CARLOS FURTADO DE SANTANA 740******20 Não 30

58 NILTON CESAR LIMA NASCIMENTO 000******50 Não 20

88 MARLON SANTOS DA COSTA 087******22 Não 15

96 FRANCISCO MIGUEL FILHO 486******25 Não 10

97 PAULO SERGIO CHAVES DE MATOS 538******00 Não 10

59 LEANDRO GARCIA RODRIGUES 047******00 Não 5

Agente de Preservação de Bens Públicos -   Etnias Tapeba – Convocação dia 18/07/2025 -
Manhã – 8h às 12h

Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

72 RONALDO OLIVEIRA MATOS 461******34 Não 70

77 FRANCISCO CLAUDIO ALVES DOS REIS 517******15 Não 70

128 SIDNEY DE ALMEIDA MATOS 045******05 Não 60

183 LUIZ NASCIMENTO DA CRUZ 006******33 Não 50

153 VANDERSON SILVESTRE DE ALMEIDA 045******27 Não 35

161 JONAS CORREIA DE ALENCAR DA SILVA 090******22 Não 35

99 JOSE MAURO LOPES DOS SANTOS 532******15 Não 30

100
FRANCISCO REGINALDO TEIXEIRA DE
ALENCAR

477******04 Não 30

146 JOSE IRINEUDO DE PAIVA CARNEIRO 045******79 Não 30

168 JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO 357******20 Não 30

187 ROBERTO NASCIMENTO DA CRUZ 006******07 Não 30

Agente de Preservação de Bens Públicos -   Etnias Campo – Convocação dia 18/07/2025 –
Tarde – 13h às 16h

Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

101
ANTONIO GALDINO DA SILVA
RODRIGUES

820******15 Não 100

144 FABIO JUNIOR DA SILVA 908******72 Não 90

76 ANTONIO ARISTEU ALVES 852******87 Não 85

104 FRANCISCO CARLOS CARDOSO XAVIER 019******64 Não 80

105 PEDRO MARTINS CORREIA 729******68 Não 70

120 LUIS ALVES DE GÓIS 433******49 Não 60

184 JOSÉ ERASMO FERREIRA PIRES 045******48 Não 50

64 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DE
MORAIS 856******04 Não 40

65 JOÃO BATISTA FERREIRA ROCHA 017******12 Não 40

127 MANOEL ANGELO SOBRINHO 370******87 Não 40

92 PAULO DE OLIVEIRA 784******34 Não 35

137 JOSÉ CRISTOVÃO ALVES 620******59 Não 35

56 MARCOS AURÉLIO MACHADO DA SILVA 850******00 Não 30

89 FRANCISCO ANTONIO MOREIRA LOPES 895******34 Não 30

51 JOSÉ EDIVALDO DE SOUSA 730******20 Não 20

169 GABRIEL LIMA CERCELINO 088******26 Não 15
Agente de Preservação de Bens Públicos -   Etnias Anacé– Convocação dia 18/07/2025 -

Manhã – 13h às 16h
Inscrição Nome Completo CPF PCD Pontuação

87 RAIMUNDO MOREIRA DOS SANTOS 827******00 Não 30

115 FRANCISCO ISAIAS SILVA DA COSTA 044******03 Não 15

116 JOSÉ BORGES DE MOURA 549******20 Não 15

131 MAXMULLE MOTA MARQUES 619******66 Não 0

		2025-07-14T14:56:06-0300
	CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA:70311838391